



///



///



///



בעלי מניות בחברה: זכויות תביעה ותרופות, כךך ב'
מאת פרופ' ציפורה כהן / ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, 2008 / 600 עמודים

פרופ' ציפורה כהן, מהמומחים הבולטים בדיני החברות, השלימה את חלק ב' של ספרה על בעלי מניות בחברה. בחלק זה נדונות סוגיות חשובות ובעלות משמעות מעשית רבה, וביניהן: זכותו של בעל מניות לדרוש כינוס אסיפה כללית ולקבוע את סדר יומה, אכיפת זכות העיון במסמכי החברה, היחס בין בעל המניות בחברה לבין חברת־בת, הליכי הסדר ופשרה ועוד.

חלק נכבד מוקדש לזכויותיו של בעל המניות במקרי קיפוח. המחברת דנה בהרחבה גם באחזקת מניות בחברה פרטית וב־חברה ציבורית, וכן בתביעות הקשורות למכירת המניות ולהעברתן. שער מיוחד מוקדש לתביעות הכרוכות בפירוק חברה, ובין היתר נדונים בו הנושאים הבאים: פירוק מרצון, חדלות פירעון, תביעות נגד נושאי משרה בחברה, עילות התביעה, זכות התביעה של בעל המניות בהליכי הפירוק, טעמי צדק ויושר ושיקולי בית המשפט.

דיני עונשין

מאת ד"ר יורם רבין ועו"ד יניב ואקי / ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, 2008 / 845 עמודים

הספר מוקדש לעקרונות היסוד של דיני העונשין, המעוגנים בחלק המקדמי ובחלק הכללי שבחוק העונשין. הספר מקיף לראשונה ובאופן חלוצי הן את הלכות בית המשפט העליון והן את מחקריהם של המלומדים אודות חלקים אלו. הספר מפנה מבט לשאלות המעסיקות מדי יום ביומו משפטנים, עורכי דין, שופטים, אנשי אקדמיה, כמו גם מתמחים וסטודנטים למשפטים. הוא מתאר לפרטים את עקרונות המסד של המשפט הפלילי המהותי, תוך התייחסות לפסיקה הענפה ולחקיקה הרלוונטית, כמו גם תוך השוואתם לדין הזר. הספר אף מציע ניתוח ביקורתי של הדין הקיים ותובנות לגבי הדין הראוי.

ד"ר יורם רבין הוא מרצה בכיר בבית הספר למשפטים במסלול האקדמי של המכללה למינהל וראש אשכול משפט פלילי בבית הספר. משמש גם כעורך "הפרקליט", כתב העת המשפטי של לשכת עורכי הדין. עו"ד יניב ואקי הוא סגן בכיר במח־לקה הפלילית בפרקליטות מחוז מרכז, עורך כתב העת "הפרקליט", חוקר ומרצה.

הבעלות בחברה העסקית - תאוריה, דין, מציאות

מאת פרופ' ידידיה צ' שטרן / ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, המכון הישראלי לדמוקרטיה, הוצאת אוניברסיטת בר־אילן, 2008 / 183 עמודים

חרף היותה שחקן מרכזי בחיינו, נותרה החברה העסקית מבחינות רבות בגדר תעלומה. למרות שנות מחקר רבות, טרם נמצאו תשובות חד־משמעיות ומניחות את הדעת לשאלות בסיסיות, כגון: מהי החברה? מהי תכליתה? וכיצד יש להסדיר את פעולתה?

ספר זה אינו מתיימר לפתור את כל הבעיות, אך הוא מבהיר את אחת מסוגיות היסוד החשובות בדיני החברות – שאלה הבעלות על החברה, על כל ההשלכות הנובעות ממנה. בחלק הראשון המחבר עוסק בפן התיאורטי של הבעיה. בחלק השני הוא נכנס לעומקן של בעיות משפטיות הקשורות בהגדרתה של החברה וביחסים הסבוכים שבין החברה כישות משפטית לבין בעלי המניות שלה.

יחלק השלישי עובר מותחום התיאוריה לתחום המציאות ובוחר את קיומה הדינמי של החברה במרחב הכלכלי, הפוליטי, המשפטי והסוציאלי שבו היא מתנהלת. בחלק הרביעי המחבר מביא תשובות מעשיות ופתרונות חדשניים לבעיות בדיני החברות.

דיני ניירות ערך - חובת הגילוי

מאת עו"ד ד"ר לאה פטרמן־יוזפוב / ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, 2008

חובת הגילוי היא העיקרון המרכזי של חוק ניירות ערך. ספר זה מנתח עיקרון חשוב זה, לכל פניו והיבטיו. הספר משלב את הידע התיאורטי עם הניסיון המעשי שצברה המחברת, דבר ההופך את הספר לחיבור מקיף ומעמיק. הניסוח הבהיר והמפרי רט מאפשר גם למי שאינם מומחים בתחום להפיק תועלת מרובה.

ייחודו של הספר הוא בכך, שלצד ניתוח אקדמי של חובת הגילוי, הוא כולל גם עיניים מעשיים, כגון המבחנים לקביעת המידע החייב בגילוי, היקף הגילוי, אופן הצגת המידע ודרך פרסומו. הספר דן גם ביישום חובת הגילוי – החובה לפרסם תשקיף בשוק הראשוני, החיתום וחובת הדיווח השוטף בשוק המשני. שער מיוחד בספר מוקדש לאחריות לגילוי – הן האחריות האזרחית והן האחריות הפלילית.

פרק במשפט



///



///



///



הלוגיקה של קבילות ראיות

מאת ד"ר דורון מנשה / הוצאת הספרים של אוניברסיטת חיפה והוצאת מאגנס, תשס"ט־2008 / 337 עמודים

קיימים מספר הסברים לכללים לקבילותן של ראיות במשפט, והמחבר – מרצה בכיר למשפטים באוניברסיטת חיפה – מבקש להוסיף הסבר משלו. לדבריו, חלק מההיגיון של כללים אלו קשור להגנה על היושרה המשפטית, שהיא אחת המ־טרות המרכזיות של ההליך השיפוטי. לכללים של קבלת ראיות ופסילתן, הוא טוען, יש חשיבות עצומה בהבניית יעדו של הליך זה.

הספר מציג את כללי הפסילה ואת חריגיהם לאור תיאוריה זו, דן בהם ומנתח אותם בפירוט רב. לדברי המחבר, ספרו מהווה הן כלי מעשי לעורך הדין שיוכל להשתמש בצורה נכונה יותר בכללי ולהבין טוב יותר את ההליכים, והן פרספקטיבה תיאורטית חדשה למשפטן האקדמאי.

חבות של הורים בנזיקין כלפי ילדיהם

מאת ד"ר בלהה כהנא / הוצאת נבו, תשס"ח־2008 / 439 עמודים

האפשרות שילד יתבע הורה בתביעת נזיקין בשל כך שהתגרש ועזב את הבית, שהה ימים ארוכים בחו"ל לצורכי עבודה, גידל את הילד במקום לא בטוח, לקח את הילד לפעילות אתגרית מסוכנת ועוד כהנה כיד הדמיון – מעורר קשת תגובות, אך למעשה מבוססת על אירועים שהתרחשו בפועל.

הספר מושתת על מאות דיונים משפטיים בסוגייה בארה"ב ודיונים אחרים גם בישראל. הסוגייה מעוררת שאלות משנה מורכבות באשר לאינטראקציה עם צדדים שלישיים, במקרים של נזק לילד או לצד השלישי, וכן שאלות בהקשר לנזק שנגרם לילד שלא על ידי ההורים הביולוגיים אלא בידי הורים מאמצים, משפחות אומנה, הורים ועוד.

בהקדמתו לספר כתב אהרון ברק: "הצעתה של ד"ר כהנא היא ניסיון לעצב תחום ראוי שבו יחול המשפט, ותחומים אחרים שלגביהם יקבע המשפט כי אין לו תחולה. נקודת האיוון המצוינת נידונה בהרחבה ובעמקות. היא בוודאי תעורר דיון צי־בורי ומחלוקת פוסקים. כך יפה וכך ראוי לספר טוב ומעמיק, שמעורר לחשיבה חדשה, שהוא מעמיד ספקות באשר לקיים ומנתח לעומקן הלכות וחוק ומבקש לעיין בהם מחדש".

מבוא לתורת המיסים

מאת פרופ' יוסף מ' אדרעי / ההוצאה לאור של לשכת עורכי הדין, תשס"ט־2008 / 400 עמודים

תורת המיסים היא נקודת מפגש מרתקת של דיסציפלינות מגוונות: כלכלה ציבורית, מימון ציבורי, כלכלת עבודה ורווחה, תורת המימון והחשבונאות, פילוסופיה חברתית ומדינית, וענפי משפט רבים. בכל אלה עוסק המחבר באופן יסודי, אנליטי, ידידותי, מובן, מקיף וכולל.

הספר בוחן במדויק את שיטת המס הנוהגת ואת השפעותיה על התנהגותנו. הוא נועד לשפר את תהליך קבלת ההחלטות ברמת הפירמות, משקי הבית והמשק הלאומי; להציע דרכים לאיזון בין יעילות כלכלית לצדק חברתי; לבחון את השפעות הגלובליזציה והעידן החוקתי על חקיקת המס ועל פרשנותה.

הספר פונה הן לקהל הרחב והן לקהל המקצועי העוסק בדיני מיסים. הוא מבקש לציידם בידע ובהבנה מעמיקים, שיאפשרו להעניק פירוש נכון וראוי לשאלות מס מורכבות ולצפות כיווני התפתחות עתידיים. מטרה נוספת היא לעורר את היצירתיות של מתכנני המס ולסמן את גבולות המותר והאסור בתחום זה.

דיני ביטוח

מאת עו"ד ירון אליאס / הוצאת דין וביטוח, תשס"ט־2009 / שני כרכים / 1,894 עמודים

זוהי מהדורה שנייה, מורחבת ומעודכנת של הספר שיצא לראשונה בשנת 2002. המחבר מציין, כי משפט הביטוח התפתח מאוד בעשור האחרון, הן בשל ההשפעה הגוברת והולכת של כללי הרגולציה על שוק הביטוח, והן בשל הגידול העצום של ההחלטות השיפוטיות בתחום זה. שתי תופעות אלו מביאות לכך שהמהדורה הנוכחית כפולה בהיקפה מן הראשונה, שה־תפרסמה רק לפני שש שנים.

מטרתו של הספר היא לאפיין את העקרונות המונחים ביסוד הביטוח, בין היתר באמצעות הארת קשרי הגומלין בין משפט הביטוח לבין תחומי משפט אחרים, ובהם דיני החוזים, דיני הנזיקין ודיני הקניין. המחבר שואב מניסונו באגף הפיקוח על הביטוח במשרד האוצר ומבסס את ניתוחו על התכלית המונחת ביסודו של חוק חוזה הביטוח – ההגנה על המבוטח.